



روزنامه مناقصه مزایده



تفکیک صلاحیت‌های اشخاص حقوق عمومی در نظام حقوقی ایران

صفحه ۲

۲۳ هزار میلیارد تومان برای بستن پرونده مسکن مهر نیاز است

صفحه ۴

کمیوند نقدینگی در قطعه‌سازان ریشه آفت کیفیت قطعات خودرو

صفحه ۵

وزیر صمت ۳۰ درصد از واحدهای معدنی تعطیل شده مشکل اهلیت سرمایه‌گذار دارند

صفحه ۶

طلب ۳۲۸ هزار میلیارد تومانی بانک مرکزی از بانک‌ها و دولت

صفحه ۷

وزیر راه‌وشهرسازی

۷۰ درصد از هزینه سبد خانوار مربوط به مسکن است

صفحه ۴



کیوسک مناقصه و مزایده

مدیریت ورزشگاه درفشی فر توسط پرسپولیس تا برگزاری مزایده جدید

صفحه ۱

مزایده محدوده‌های معدنی فرصتی مناسب در جذب سرمایه‌گذار

صفحه ۶

عضو هیأت رئیسه خانه معدن استان همدان خواستار شد

تسهیل شرایط مزایده محدوده‌های معدنی جهت توسعه معادن همجوار

صفحه ۶

جایگاه امنیت سایبری در حوزه فناوری اطلاعات ایران کجاست؟! سؤال روز

صفحه ۲

مخارج در سقف، حقوق‌ها در کف؛ شورای نگهبان افزایش حقوق را خلاف شرع و قانون ندانست

گروه اجتماعی | مناقصه

تورم این روزها به چندین برابر چند سال گذشته رسیده است و این تورم در سفره‌های مردم نیز کاملاً مشهود است. قیمت خودرو و مسکن نسبت به چند سال گذشته چندین برابر افزایش یافته است. قیمت ملزومات معیشتی مردم نیز به‌طور چشمگیری افزایش یافته است. از طرف دیگر پس از افزایش حقوق ۵۷ درصدی کارگران توسط شورای عالی کار در سال جاری و اعتراض بازنشستگان به رقم اندک افزایش حقوقشان که بالاخره منجر به افزایش ۳۸ درصدی آن شد، اما کارمندان در کنار دولت که فقط ۱۰ درصد حقوق آن‌ها در سال جاری افزایش یافته بود، از قافله افزایش حقوق نسبت به سایر حقوق‌بگیران جاماندند. دریافت حقوقی که قرار بود ترمیم و یکسان‌سازی شود تا در راستای رعایت عدالت، حق این قشر از جامعه در این زمینه پایمال نشود. به همین دلایل هم بود که دولت تصمیم به افزایش حقوق مجدد کارمندان خود، بازنشستگان لشکری و کشوری گرفت. در



این بین البته دولت یکی از بزرگ‌ترین جوامع یعنی کارگران را نادیده گرفت تا ضعیف‌ترین قشر اقتصادی موجود در جامعه باز هم ضعیف‌تر شود! افزایش حقوق‌ها آن قدر کم بود که حتی صدای نماینده مجلس رانیس در آورد. اصغر سلیمی؛ عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی چنین گفت: با توجه به شرایط موجود، افزایش حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان در ابتدای سال بسیار ناچیز بود و

بازنشستگان نیز دارای نوه و نتیجه هستند و یا فرزندانی در آستانه ازدواج دارند که باید مامن و ملجأ فرزندان خود و از لحاظ درصدی دردی از این اقشار محسوب می‌شود. دولت باید در این مسیر گام بردارد تا مردم بتوانند حداقل زندگی خود را تأمین کنند. **خبر خوش سخنگوی شورای نگهبان** سخنگوی شورای نگهبان از تأیید مصوبه مجلس شورای اسلامی درباره لایحه متناسب‌سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری و لشکری در شورای نگهبان خبر داد. هدای طحان‌نظیف؛ در نشست خبری دیروز (شنبه) اضافه کرد: خبر خوش این نشست خبری همان لایحه اصلاح قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کشور درباره اصلاح حقوق کارکنان و بازنشستگان لشکری و کشوری و مستمری‌بگیران بهزیستی، قضات و اساتید دانشگاه بود که در جلسات شورا مورد بحث قرار گرفت و خلاف موازین شرع و قانون شناخته نشد.

مدیریت ورزشگاه درفشی فر توسط پرسپولیس تا برگزاری مزایده جدید

تا چند ماه آینده خبری از پیمانکار و انتخاب پیمانکار برای ورزشگاه شهید درفشی فر نباشد که تا آن زمان خودمان مدیریت این ورزشگاه را برعهده داریم. گفتنی است: برخی‌ها ترک تشریفات برای واگذاری این ورزشگاه به پیمانکار فعلی را یکی از ایرادات مدیران وقت باشگاه پرسپولیس در این زمینه می‌دانند. نکته عجیب اینجاست که تیم‌های پایه پرسپولیس برای تمرین در ورزشگاهی که متعلق به این باشگاه است، ماهیانه حدود ۶۰ میلیون تومان اجاره به

حضور پیمانکار در این ورزشگاه نبوده است اما همان زمان هم اعلام شد که قرار است به‌زودی یک پیمانکار و کارفرمای جدید در ورزشگاه شهید درفشی فر حاضر شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در همین خصوص یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس، گفت: فعلاً مدیریت ورزشگاه درفشی فر در اختیار خودمان و تیم‌های پایه است اما به هر حال باید به یک پیمانکار و کارفرمای جدید واگذار شود. البته روال مزایده و کارشناسی در این مورد زمان‌بر است و ممکن است

یکی، دو ماه پیش بود که باشگاه پرسپولیس اعلام کرد پس از چند سال ورزشگاه شهید درفشی فر که محل تمرین و مسابقات تیم‌های پایه این باشگاه است، از پیمانکار سابق گرفته و به خود باشگاه پرسپولیس تحویل داده شده است. این در حالی است که در مدت این همکاری حاشیه‌های زیادی به وجود آمده بود. با این شرایط در چند ماه گذشته مدیریت این مجموعه ورزشی در اختیار آکادمی و تیم‌های پایه پرسپولیس و خود این باشگاه بود و دیگر خبری از

عجلتاً امروز قصد نداریم خیلی مقدمه‌چینی داشته باشیم، قرار هم نیست آسمان‌ریسمان بگیریم، یعنی از همان اول هم قرار مان همین بود، بنابراین زود و سریع می‌رویم سراغ اصل مطلب، عرض این است که اصولاً برای مدیریت کردن بر شرکت و بازار اقتصاد و سازمان و خانه و کارخانه و مدرسه و حتی احساسات و رفتار و تصمیمات و خلاصه هر چیزی و هر کسی و هر جایی که فکرتش را بکنید و حتی فکرتش را هم نکنید! فقط دو راه وجود دارد، اول، همان راه درست و قاعده‌مند و مورد تأیید و استناد دارد و منتهی به نتیجه صحیح است و یک راه دیگر هزاران راه و بیراه و کوره راه و نیمه‌راه است که می‌توان رفت ولی

حرف‌های خودی و بی‌خودی مدیریت ۲ راه دارد!



آخر و عاقبتش یا بی‌بست است، یا بدتر شدن اوضاع و یا کم‌تر و بی‌اثری و یا شیر تو شیری و به هم ریختن بدتر کار و اوضاع! توصیه موقت آن است که آن هزار راه رفته و نرفته بی‌سرانجام را رها کنیم و بچسبیم به همان تکراره به‌دردیخور نتیجه‌بخش، بنابراین از آنجا که عزیزان و مدیران و متولیان چندین و چند دوره دولت‌های این مرز و بوم یک خط در میان راه اول و راه دوم را برای مدیریت امورات مختلف انتخاب می‌کنند، قصد کردیم از همین تریبون عرض کنیم، آزموده را آزمودن خطاست و عزیزان مسؤول و تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر در خصوص بازار

ارز و خودرو و مسکن و ارزاق عمومی و دارو، اگر صلاح می‌دانند و ناراحت نمی‌شوند و خدای ناخواسته به مقام شاخ استاد تمامی جنباشان خدشه‌ای وارد نمی‌شود، بهتر نیست آن راه امتحان نشده را هم چک بکنند، شاید جواب بدهد؟! اینکه وقتی اوضاع ارز و قیمت سکه به هم می‌ریزد باید مدیریت و تمرکز بیشتر شود، هم حرف درست و به‌جایی است و هم حتماً نتیجه‌بخش است، ولی وقتی دلار سرکنشی می‌کند و قیمت‌ها هوس دستیابی به قله‌های جدید را دنبال می‌کنند و بازار ملتهب و مردم نگران می‌شوند، حتماً و حکماً محدود کردن خرید و فروش دلار و سکه و الزام به عدم درج قیمت در سایت و کانال‌ها و خبر از گشایش‌های اقتصادی و آزادسازی دلارهای بلوکه شده و اگر جواب می‌داد و قرار بود مشکلی راحل کند در شونصد بار قبلی که این تدابیر و روش‌های مشابه، به‌کار گرفته می‌شد، حل المسائل بود و رفع مشکل می‌کرد. نه اینکه قیمت ویتربنی چیزی باشد و قیمت واقعی چیزی دیگر و همه با هم بخوانیم همه چیز اروم من جقدر خوشختم!

منتشر شد

فصلنامه **قانون**

ویژه فنانیز و میتر اجرایی

تربطاً معاملاً عمومی

خرید اشتراک ویژه در سایت **Qanoonnameh.ir**

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

فنانیز و میتر اجرایی

مشارکت عمومی خصوصی

فصلنامه حقوق اداری (علمی - پژوهشی)
سال دوم، شماره ۸، تابستان ۱۳۹۴

قسمت اول

تفکیک صلاحیت‌های اشخاص حقوق عمومی در نظام حقوقی ایران

محمدجواد رضایی زاده

عضو هیات علمی مدعو گروه حقوق عمومی،
دانشگاه حقوق و علوم سیاسی، واحد علوم و تحقیقات،
دانشگاه آزاد اسلامی (نویسنده مسؤؤل)

محسن داوری

دانش آموخته دوره دکتری تخصصی حقوق،
گروه حقوق عمومی، دانشکده حقوق و علوم سیاسی،
واحد علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی

چکیده

اشخاص حقوق عمومی دارای شخصیت حقوقی بوده و به موجب قانون عهده‌دار یک یا چند امر عمومی هستند؛ از جمله ثمرات داشتن شخصیت حقوقی، برخورداری از اهلیت و صلاحیت و نیز طرف حق و تکلیف واقع شدن است. در اشخاص حقوقی، شایستگی دارا شدن حق و اهلیت تمتع و شایستگی اجرای حق و تکلیف از اهلیت استیفا می‌مانند. با توجه به این که اشخاص حقوق عمومی، از شخصیت حقوقی برخوردارند از ایا صلاحیت این مؤسسات، همانند اشخاص حقوقی، قابل تفکیک به تمتع و استیفاست؟ مؤسسات عمومی به محض ایجاد، شخصیت حقوقی می‌یابند؛ ایجاد این مؤسسات نیز تنها به موجب قانون امکان پذیر است؛ اما سؤال دیگری که قابل طرح است این که زمان ایجاد این مؤسسات از زمان تصویب قانون مؤسس آنهاست یا اینکه تصویب و یا اینکه تصویب اساسنامه نیز جزئی از مراحل ایجاد محسوب می‌شود؟ در این مقاله ضمن طرح دیدگاه‌هایی پیرامون این موضوع با مراجعه به اساسنامه‌ها و قوانین مؤسس تعدادی از مؤسسات عمومی گامی جنبه شرط لازم و کافی برای تأسیس و ایجاد این مؤسسات داشته و مقرر شده است؛ اما برای ایجاد این مؤسسات هر فردی که صلاحیت لازم برای ایجاد این مؤسسات عمومی داشته و نه شرط کافی. صلاحیت تمتع مؤسسات عمومی ناظر به زمان ایجاد و اعتبار شخصیت حقوقی آنهاست و صلاحیت استیفا این مؤسسات ناظر به فراهم آمدن شرط اعمال اراده در راستای اهلیت و در اشخاص حقوقی عمومی با عنوان برخورداری از حقوق و تکالیف یا همان اهلیت تمتع؛ مقامات آن‌ها به موجب قانون یا تصویب اساسنامه آنهاست.

واژگان کلیدی: صلاحیت اهلیت تمتع، استیفا، اشخاص حقوق عمومی، مؤسسات عمومی

مقدمه

شخص در حقوق، موجودی است که حق و تکلیف دارد و شخصیت نیز به معنای شایستگی شخص برای دارا شدن حق و تکلیف و اجرای آن می‌باشد. از این شایستگی در اشخاص حقوق خصوصی، با عنوان اهلیت و در اشخاص حقوق عمومی با عنوان صلاحیت یاد می‌شود. شخصیت حقوقی اشخاص حقیقی معمولاً در دو بعد بررسی می‌شود: در مقام برخورداری از حقوق و تکالیف یا همان اهلیت تمتع؛ و در مقام اجرای حقوق و تکالیف یا همان اهلیت استیفا. غالباً در کتاب‌های حقوق مدنی در خصوص این دو نوع اهلیت مطالبی ارائه می‌شود. اما اغلب مباحث مطرح شده در این کتاب‌ها ناظر بر اشخاص حقیقی است و نه حقوقی. در کتاب‌های حقوق تجارت، خصوصاً در مباحث مربوط به شرکت‌ها، در مورد اشخاص حقوقی حقوق خصوصی و خصوصاً شرکت‌ها و انواع آن‌ها و نحوه ایجاد آن‌ها مطالبی طرح می‌شود. اما سؤالی اساسی که وجود دارد و غالباً در این کتاب‌ها به صورت تفصیلی و تحلیلی به آن پرداخته نمی‌شود این است: آیا علاوه بر اشخاص حقیقی، در اشخاص حقوقی نیز امکان تفکیک صلاحیت به تمتع و استیفا، وجود دارد؟ اگر پاسخ مثبت است، ملاک و مبنای این تفکیک چیست؟ این سؤالات خصوصاً در خصوص اشخاص حقوقی عمومی از اهمیت بیشتری برخوردار است؛ چرا که این اشخاص با هدف تأمین نفع و فایده عمومی و به موجب قانون شکل می‌گیرند در حالی که اشخاص حقوقی حقوق خصوصی با اهداف خصوصی و به وسیله ابتکارات خصوصی ایجاد می‌شود. در کتاب‌های حقوق اداری غالباً به اشخاص حقوق عمومی و انواع آن و ویژگی‌های آن اشاره می‌شود و در مورد ایجاد این اشخاص تنها به این نکته اکتفا می‌شود که ایجاد این اشخاص تنها

به موجب قانون امکان پذیر است و مطابق ماده ۵۸۷ قانون تجارت در محض ایجاد دارای شخصیت حقوقی می‌شوند؛ اما این که آیا صرف تصویب قانون برای ایجاد آن‌ها و برخورداری از شخصیت حقوقی کافی است یا تصویب اساسنامه می‌تواند در مورد برخی اشخاص حقوق عمومی جزئی از مراحل ایجاد محسوب شود و نیز در مورد اینکه آیا صلاحیت‌های این اشخاص و مقامات آن‌ها قابل تفکیک به تمتع و استیفاست یا خیر سخنی به میان نیامده است. تدقیق در خصوص زمان ایجاد اشخاص حقوقی حقوق عمومی، خصوصاً مؤسسات عمومی، نقش قانون و اساسنامه در ایجاد و شخصیت حقوقی یافتن آن‌ها و نیز شرایط تمتع و استیفا صلاحیت آنها، در نظام حقوقی جمهوری اسلامی ایران از جمله مواردی است که مقاله حاضر در صدد پرداختن به آن، به طریق کتبخانه‌ای و مراجعه به قوانین و اساسنامه‌های مؤسسات عمومی و با استفاده از روش توصیفی تحلیلی است. برای نیل به مطلوب ابتدا به بررسی مفهوم صلاحیت و اهلیت در اشخاص حقوق عمومی و خصوصی خواهیم پرداخت، سپس بحث اهلیت در اشخاص حقوقی اعم از اشخاص حقوق خصوصی با عمومی و تفاوت‌های آن و نیز امکان پذیرفتن اهلیت تمتع و استیفا در مورد این اشخاص و به تبع آن قائل شدن صلاحیت تمتع و استیفا اشخاص حقوقی عمومی، خصوصاً مؤسسات عمومی خواهیم پرداخت.

۱- مفهوم صلاحیت و اهلیت در اشخاص حقوق عمومی و خصوصی

"صلاحیت" مفهومی است که در حوزه عمومی معنی می‌یابد و به معنای توانایی مرجع یا مقام سیاسی، اداری یا قضایی در اتخاذ تصمیم یا انجام عملی در حوزه عمومی است. در تعریفی عام، "صلاحیت" مفهومی کارگزار است که در صورت وجود مراجع متعدد برای اعمال اختیار مشابه، حدود اعمال این اختیار را برای هر مرجع مشخص می‌نماید (Thery, ۲۰۰۴: ۲۴۷). در حقوق اساسی، اصل تفکیک قوا مورد پذیرش واقع شده است. بر این اصل، قدرت عمومی میان قوه قضاییه، قوه مقننه و قوه مجریه توزیع می‌گردد. در حقوق اداری نیز این اصل در تعیین مرزهای حوزه حقوق اداری حایز اهمیت است؛ چرا که مرز اقدام و چارچوب فعالیت مقامات اجرایی را مشخص می‌کند. از این اصل در حقوق اداری می‌توان به اصل صلاحیت" تعبیر کرد که براساس آن فرض می‌شود که مقامات عمومی و اداری محدود به صلاحیت‌های اعطایی به آن‌ها (وظایف هسته‌ای) هستند (هداوند و مشهدی، ۱۳۸۹: ۱۱۰). در واقع از نقطه نظر حقوقی، صلاحیت به قدرت مشروع تصمیم‌گیری اشاره دارد که قانون به یک نهادی اعطاء می‌کند و در معنای عام، صلاحیت به معنای اعطای اختیار قانونی اقدام به مقامات اداری یا اختیارات حل و فصل یک اختلاف به مقامات قضایی است. (Lang, Agathe et al, ۱۹۹۹: ۶۵) در ترمینولوژی حقوق، صلاحیت را اختیار و استحقاق در امکانه و اموری که قانون برای مأمور اداری یا قضایی معین کرده است تعریف کرده‌اند. (جعفری لنگرودی، ۱۳۷۸: ۲۳۵۵)

در حقوق اداری ایران، صلاحیت غالباً در قالب تکلیف (سنجایی، ۱۳۴۵: ۲۰۷) و یا در قالب اختیارات تعریف شده و گفته شده است صلاحیت مجموع اختیاراتی است که به موجب قانون برای انجام اعمال معینی به مأمور دولت داده می‌شود (طباطبایی مومتمنی، ۱۳۹۰: ۴۶۱). برخی گفته‌اند موضوع صلاحیت در علم حقوق بحث "تقسیم کار" و "تبیین وظیفه" است (علی‌آبادی، ۱۳۸۲: ۵) و برخی دیگر صلاحیت را مجموعه‌ای از شرح وظایف و حدود اختیارات مقام‌ها، مأمورین و سازمان اداری در نظر گرفته‌اند (امامی و استوارسنگری، ۱۳۹۱: ۲۰۴). برخی نیز صلاحیت را شایستگی و اجازه قانونی که از طرف قانون به مقام اداری برای مدیریت مطلوب اداره اعطاء می‌گردد تعریف کرده (هداوند و مشهدی، ۱۳۸۹: ۱۱۱) و معتقدند مقام اداری به خودی خود فاقد صلاحیت است مگر اینکه قانون صلاحیت و شایستگی و اجازه انجام اقدامات و یا اتخاذ تصمیماتی را به وی اعطاء کند. به عبارت دیگر، اصل بر "عدم صلاحیت"

مقام عمومی و اداری است (هداوند و مشهدی، ۱۳۸۹: ۱۱۱). برخی دیگر از اساتید حقوق اداری نیز با نقد تعاریف مطرح شده برای صلاحیت، در نهایت در تعریف صلاحیت گفته‌اند: "صلاحیت اداری، وضعیت حقوقی مشخصی است که برای مقام یا مرجع اداری تعریف می‌شود و به فرد یا شخص ویژه‌ای نیز از تباط نمی‌یابد؛ برای مثال، صلاحیت یک مقام اداری، وضعیت حقوقی فردی است که در آن پست سازمانی قرار می‌گیرد و بدیهی است که هر فرد منصوب در آن پست سازمانی در آن وضعیت حقوقی قرار می‌گیرد و این وضعیت حقوقی با فرد تعریف نمی‌شود. (ویژه، ۱۳۹۲: ۳۱۱-۳۱۰). با لحاظ تعاریف پیش گفته، تعریفی از صلاحیت که از جامعیت و مانعیت بیشتری برخوردار است را می‌توان در این تعریف یافت: "صلاحیت، توانایی و اقتداری است که به موجب قانون به یک نهاد اعم از قضایی، تقنینی و یا اجرایی داده می‌شود که نسبت به حوزه صلاحیت خود تصمیم‌گیری و یا اقدام کند." (استوارسنگری، ۱۳۹۲: ۳۵۶) این تعریف از واژه اهلیت برای تعریف صلاحیت استفاده نکرده است؛ زیرا علی‌رغم اینکه حقوقدانان خصوصی اهلیت را با صلاحیت تعریف کرده‌اند؛ اما این دو با هم متفاوتند که در ادامه در این رابطه توضیح داده خواهد شد. همچنین تعریف مذکور از واژه اختیار نیز در تعریف صلاحیت استفاده نکرده است؛ چرا که صلاحیت، اختیار نیست بلکه صلاحیت ابتدایی و آنچه که قانون گذار اعلام می‌کند (که این امر در صلاحیت یک نهاد است) جنبه اختیاری ندارد بلکه تکلیفی و جزء وظایف و الزامات آن نهاد است. (استوارسنگری، ۱۳۹۲: ۲۵۷)

اما در تعریف فوق نیز نکته‌ای مغفول مانده است و آن این است که در آن توانایی و اقتدار به صورت مطلق ذکر شده است در حالی که در حقوق عمومی و اداری، هر توانایی و اقتداری مدنظر نیست بلکه اقتداری که در اختیار آن حقوقی باشد مدنظر می‌باشد و به تعبیر دیگر، اقتدار حقوقی مدنظر است. این ایراد در تعریف دیگری رفع شده است؛ به موجب این تعریف "صلاحیت، توانایی حقوقی‌ای است که مقام عمومی به واسطه آن به انجام وظیفه می‌پردازد." (زارعی و محمودی، ۱۳۹۰: ۱۶)

در این تعریف نیز در صلاحیت بحث از این است که آیا مأمور دولتی اختیار انجام یک یا چند عمل حقوقی را دارد یا خیر، صلاحیت با اهلیت در حقوق خصوصی شباهت می‌یابد؛ زیرا در اصطلاح حقوق خصوصی، اهلیت عبارت است از شایستگی و صلاحیتی که به یک شخص در کشورش می‌دهند تا حقوق خصوصی را دارا شود و آن‌ها را اعمال کند (morandiere ۱۹۵۷: ۴۹۱). Colin, Capitain et La) لذا می‌توان از اهلیت به عنوان شایستگی شخصی برای دارا شدن و اجرای حق و تکلیف نام برد (صفايي و قاسم زاده، ۱۳۸۹: ۱۹۹) و موضوع در اشخاص حقوقی و خصوصاً اشخاص حقوقی هم در مورد اشخاص حقیقی و هم اشخاص حقوقی - اعم از خصوصی و عمومی - وجود دارد. با توجه به اینکه موضوع مقاله حاضر در ارتباط با اشخاص حقوقی عمومی است لذا در ادامه به بررسی این اشخاص حقوقی خواهیم پرداخت.

۲- اهلیت تمتع و استیفا اشخاص حقوقی اهلیت یا شخصیت گره خورده است (سناکت، ۱۳۷۲: ۸۴) در هر موردی که شخصیت وجود داشته باشد، اهلیت نیز در کنار آن وجود خواهد داشت. در واقع تحقق شخصیت حقوقی به معنای بهره‌مندی شخص حقوقی از مزایا و حقوق و نیز سار گردیدن تکالیف بر آن است (پاسبان، ۱۳۸۷: ۱۱).

در تعریف حقوقی شخصیت گفته شده است که شخصیت عبارت از قابلیت است در انسان که بتواند در جامعه دارای تکلیف و حق گردد و آن را به واسطه یا بدون واسطه اجرا نماید (امامی، ۱۳۵۶: ۴۰). از آنجایی که حق جز به شخصی از اشخاص پیوند نمی‌گیرد، پس تکلیفی که در برابر آن پدید می‌آید تنها شخص را در بر می‌گیرد (سناکت، ۱۳۷۲: ۷۰) و تنها اشخاص، موضوع حقوق و تکالیفند (Black)

law dictionary, ۱۹۷۸: ۱۲۹۹-۱۳۰۰). در حقوق، اشخاص، به دو دسته حقیقی و حقوقی تقسیم شده‌اند؛ مراد از اشخاص حقیقی یا طبیعی، افراد انسانی است که موضوع حق و تکلیف می‌باشند. در حقیقت و نفس‌الامر تنها انسان - یعنی شخص حقیقی - دارای حق و مکلف می‌تواند باشد و حقوق برای تنظیم روابط مردم با یکدیگر ایجاد شده است ولی از آنجایی که انسان غالباً برای رفع حاجت‌ها و نیازهای گوناگون خود در جمعیت‌ها و دسته‌های مختلفی که برای مقاصد متنوع تشکیل شده‌اند داخل می‌شود لذا قانون برای این جمعیت‌ها شخصیت قائل شده است (شایگان، ۱۳۷۵: ۱۱۹). از این جمعیت‌ها و دسته‌ها به عنوان اشخاص حقوقی تعبیر می‌شود. در واقع مراد از اشخاص حقوقی گروهی از افراد انسان یا منفعتی از منافع عمومی است که قوانین موضوعه آن را در حکم شخص طبیعی و موضوع حقوق و تکالیف قرار داده باشند (جعفری لنگرودی، ۱۳۸۰: ۳۷۸) همان‌طور که اشخاص حقیقی به اعتبار انسان بودن خود دارای شخصیت و در نتیجه دارای اهلیت هستند، اشخاص حقوقی نیز به اعتبار شخصیت حقوقی که به موجب قانون دارای آن هستند، از وصف اهلیت برخوردار خواهند بوده و دارای اهلیت تمتع و استیفا خواهند بود (جمال‌الدین زکی، ۱۳۹۶: ۴۸۴)؛ هم‌چنین باید گفت ماده ۵۸۸ قانون تجارت بر این امر اشعار دارد که شخص حقوقی می‌تواند دارای کلیه حقوق و تکالیفی شود که قانون برای افراد قائل است و حق برخورداری از اهلیت را می‌توان از جمله این حقوق دانست. البته در مورد اهلیت استیفا اشخاص حقوقی باید گفت از آنجایی که اعمال حقوقی به قصد و رضا نیاز دارند؛ لذا اشخاص حقوقی قدرت و صلاحیت انجام این اعمال را ندارند و اداره‌کنندگان این اشخاص این وظیفه را بر عهده‌دارند (صفا، ۱۳۷۵: ۱۴۸). به عبارت دیگر، تصمیمات این اشخاص، به وسیله مقاماتی که به موجب قانون یا اساسنامه صلاحیت اتخاذ تصمیم دارند گرفته می‌شود. (ماده ۵۸۹ قانون تجارت) در قانون مدنی ایران، واژه اهلیت، در رابطه با اشخاص حقیقی به کار رفته است ولی در رابطه با اشخاص حقوقی، قانون‌گذار از استعمال واژه اهلیت خودداری کرده و به جای آن از واژه "حقوق و تکالیف" یا "حقوق و وظایف" استفاده کرده است. با توجه به قانون مدنی و تجارت، قانون‌گذار با ذکر "شخصیت حقوقی" برای اشخاص حقوقی نیز "اهلیت مدنی" اشخاص حقیقی را به جز آنچه که منتص انسان است، در مورد اینان پذیرفته است. (صفا، ۱۳۷۲: ۳۶۱)

البته نباید فراموش کرد که پذیرفتن اهلیت هم در مورد اشخاص حقوقی و هم حقوقی بدین معنا نیست که هیچ تفاوتی میان آن‌ها از حیث مبنا و دامنه تمتع و استیفا حقوق و تکالیف نیست؛ بلکه تفاوت‌هایی میان آن‌ها وجود دارد:

اول اینکه مسأله اهلیت از امور وابسته به شخصیت انسان است. مبنای حقوقی اهلیت تمتع در اشخاص حقیقی، انسان بودن است. همین که وجود و شخصیت انسان شکل گرفت و آدمی با هر عرصه زندگی گذاشت، توانایی دارا شدن حقوق را کسب می‌کند. لذا وصف اهلیت، ذاتی بشر بوده و پیوسته همراه و همزاد انسان است و از ذات او جدانا پذیر نیست. از همین‌رو، انسان نسبت به اهلیت داشتن یا نداشتن اختیاری نداشته و به همین جهت توانایی سلب و اعراض و یا انتقال اهلیت به دیگری از انسان گرفته شده است (شهبیدی، ۱۳۶۹: ۱۳۵-۱۳۴). البته این بدان معنا نیست که فرد نمی‌تواند از اعمال برخی حقوق خود صرف‌نظر کند و یا آن را به دیگری واگذارد؛ چرا که قدرت بر سلب حق به‌طور جزئی و لازمه آزادی حقوقی فرد می‌باشد (امامی، ۱۳۵۶: ۴۰). بلکه مراد این است که اصل اهلیت به دلیل اینکه ذاتی بشر است قابل سلب و انتقال نیست. ولی اشخاص حقوقی براساس ضرورت و نیاز و مصالح خاص حقوقی در عالم حقوق، طرح حق و تکلیف قرار گرفته‌اند و صلاحیت و شخصیت حقوقی آنان ذاتی این اشخاص نیست بلکه عارضی است و مؤسسين به هنگام ایجاد آن‌ها این صلاحیت‌ها را به او اعطاء کرده‌اند (صفا، ۱۳۷۲: ۱۳۷۵) و همین مؤسسين می‌توانند به موجب اساسنامه یا قانون این صلاحیت را از او سلب

کرده و یا به دیگری منتقل نمایند. دوم این که اهلیت در مورد شخص حقیقی، مطلق است. بدین معنا که فرد، اهلیت تمتع همه حقوق و تکالیف را داراست؛ اما صلاحیت اشخاص حقوقی، خصوصاً اشخاص حقوقی عمومی، مقید بوده و در چارچوب اصل تخصص قابل بررسی است. بدین معنا که فقط می‌تواند در حدود صلاحیت قانونی، یعنی دربار اموری که به موجب قانون و یا بر طبق اساسنامه جزء اختیارات و وظایفش گذاشته شده است اقدام و عمل کند (طباطبایی مومتمنی، ۱۳۹۰: ۳۰۲). در واقع اصل تخصص، اصل تعیین حدود اهلیت اشخاص حقوقی است. (سناکت، ۱۳۷۲: ۱۹۶)

اهلیت و شخصیت اشخاص حقوقی برخلاف اهلیت اشخاص حقوقی کامل نیست و یک شخصیت حقوقی تنها می‌تواند در حدود هدف خود اقدام نماید؛ مثلاً یک شرکت مربوط به حمل و نقل نمی‌تواند آماده‌سازی کند (صفا، ۱۳۷۵: ۳۶۲) سوم اینکه دامنه اهلیت دارا شدن (تمتع) اشخاص حقوقی تنگ‌تر از دامنه اهلیت دارا شدن اشخاص حقیقی است؛ اشخاص حقوقی نمی‌توانند دارای حقوق و تکالیفی شوند که ویژه شخص طبیعی یا انسان است. مسأله‌ی مانند نسب، سن، جنس (مردی یا زنی)، ازدواج، ارث، زناشویی، حق ابوت یا نبوت، طلاق، نفقه و هرگونه حق و تکلیفی که به هسته جسمی و بدنی انسان وابسته است مانند خدمت سربازی یا حق تندرستی و سلامتی جسم و نیز آنچه به تکالیف و وظایف خانوادگی و خویشاوندی پیوند می‌گیرد اگر چه حقوق مالی باشد از قلمرو اهلیت اشخاص حقوقی است (سناکت، ۱۳۷۲: ۱۹۵). ماده ۵۸۸ قانون تجارت در این زمینه اشعار می‌دارد: "شخص حقوقی می‌تواند دارای کلیه حقوق و تکالیفی شود که قانون برای افراد قائل است مگر آنچه که بطبیعه فقط انسان ممکن است دارای آن باشد مانند حقوق و وظایف ابوت، بنوت و امثال ذلک."

چهارم این که: درست است که یک شخصیت حقوقی می‌تواند همچون انسان، دارای نام و نشانی باشد، اموالی را تملک کند، دارای حساب بانکی باشد و به‌کار یا بستانکار واقع شود، یا افرادی را استخدام کند که برای او کار کنند و در واقع از طریق نمایندگان انسانی خودش فعالیت کند؛ اما یک شخصیت حقوقی نمی‌تواند واجد وجدان و احساسات باشد و در نتیجه شخصیت کیفرهای اگاه‌کننده و بیادار کننده باشد چنان که نمی‌تواند برخی اعمال حقوقی نظیر ازدواج و وصیت، یا اعمال مادی همچون خوردن و نوشیدن و یا اعمال مجرمانه‌ای همچون قتل یا حمله به تمامیت جسمانی اشخاص مرتکب شود. (صفا، ۱۳۷۵: ۳۶۲) تفاوت‌هایی در اهلیت تمتع و استیفا اشخاص حقیقی و حقوقی؛ اما اصل وجود اهلیت تمتع و استیفا در مورد اشخاص حقوقی نیز قابل پذیرش است؛ اما با توجه به وجود دو دسته اشخاص حقوقی یعنی اشخاص حقوق خصوصی و اشخاص حقوق عمومی و با عنایت به تفاوت کارکردها و اهداف اشخاص حقوقی این و عرصه، نحوه بهره‌مندی و اعمال حقوق و تکالیف این دو دسته از اشخاص نیز تفاوت‌های اساسی با همدیگر دارند.

پی‌نوشت‌ها:

- ۱- مانند کاتوزیان، ۱۳۷۹: ج ۱، ۲۰؛ (امامی، ۱۳۷۹: ج ۳، ۱۰۲) و (صفا، ۱۳۸۲: ۱۱۳)
- ۲- مانند: اسکینی، ۱۳۹۱)
- ۳- مانند نمونه (طباطبایی مومتمنی، ۱۳۹۰: فصل اول، باب چهارم؛ شخصیت حقوقی سازمان‌های اداری)؛ (انصاری، ۱۳۸۶، فصل سوم: اشخاص حقوقی و روابط آنها)؛ (رضایی زاده، ۱۳۹۰: ۱۹۶-۱۹۱) (صفا، ۱۳۸۹، فصل دوم: اشخاص حقوق اداری یا سازمان‌های اداری)
- ۴- اهلیت عبارت است از شایستگی و صلاحیتی که به یک شخص در کشورش می‌دهند تا حقوق خصوصی را دارا شود و آنها را اعمال کند. (سناکت، ۱۳۷۲: ۲۰۵)
- ۵- ماده ۹۵۶ قانون مدنی

طلب ۳۲۸ هزار میلیارد تومانی بانک مرکزی از بانک‌ها و دولت

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه

براساس آمار پولی و بانکی منتشر شده از سوی بانک مرکزی، تا پایان مرداد سال جاری، مطالبات بانک مرکزی از بانک‌ها و دولت به ترتیب ۱۷۰۹ هزار میلیارد تومان و ۱۵۶۹ هزار میلیارد تومان اعلام شده است. به گزارش مناقصه مزایا، بانک مرکزی با انتشار گزیده آمارهای اقتصادی در پایان مردادماه امسال، حجم نقدینگی را ۵۴۰۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد که حاکی از رشد ۳۷۸ درصدی نقدینگی نسبت به مقطع مشابه در سال گذشته است. این در حالی است که این شاخص نسبت به پایان سال گذشته ۱۱۸ درصد رشد داشته است. ضرب فرایزنده نقدینگی در پایان مرداد ماه امسال معادل ۸۰۰ است که نسبت به پایان و مرداد سال قبل به ترتیب ۵۷ و ۰۴ درصد رشد داشته است.



میزان دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در پایان مرداد ماه به ۷۵۶٫۱ هزار میلیارد تومان رسید که در مقایسه با پایان سال قبل ۳۳ درصد زیاد شده و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵٫۳ درصد رشد داشته است. همچنین، خالص مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی با ۲۲٫۳ درصد رشد نسبت به پایان سال قبل به ۲۱۹ هزار میلیارد تومان و مطالبات بانک مرکزی از بانک‌ها با ۱۶٫۸ درصد افزایش در مقایسه با پایان سال قبل به ۱۷۰۹ هزار میلیارد تومان رسید. مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی و بانک‌ها در مرداد ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۸۸ و ۳۷٫۶ درصد رشد داشته است. البته، رقم بدهی دولت، شرکت‌ها و مؤسسات دولتی به بانک مرکزی در این مدت به ترتیب معادل ۱۵۶۹ هزار میلیارد تومان و ۶۲۰۱ هزار میلیارد تومان بوده که هر یک در مقایسه با پایان سال قبل با رشد ۱۸۲ و ۳۳٫۸ درصدی مواجه شده‌اند. البته بدهی دولت به بانک مرکزی نسبت به مدت مشابه در سال قبل، ۵۲ درصد کم اما بدهی شرکت‌ها و مؤسسات دولتی ۷۳٫۱ درصد رشد داشته است.

وضعیت دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی این گزارش حاکی است، میزان دارایی‌های خارجی در این بخش با ۲۰۶ درصد رشد نسبت به پایان مرداد ماه سال قبل همراه بوده و به ۱۶۵۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان رسید. حجم اسکناس و مسکوک نیز با ۲۰۸ درصد افزایش به ۱۱٫۲ هزار میلیارد تومان رسید. سپرده بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی نزد بانک مرکزی با ۳۲٫۴ درصد افزایش نسبت به پایان مرداد ماه امسال به ۵۷۲٫۱ هزار میلیارد تومان رسید. همچنین، میزان دارایی‌های خارجی بانک مرکزی نیز در پایان مرداد ماه امسال با ۳۷٫۶ درصد رشد به ۱۷۰۹ هزار میلیارد تومان رسیده است.

خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌های تجاری میزان دارایی‌های خارجی بانک‌های تجاری کشور در پایان مرداد ماه امسال معادل ۲۳۸٫۵ هزار میلیارد تومان است که نسبت به مدت مشابه سال پیش ۲۲٫۳ درصد رشد نشان می‌دهد. سپرده بانک‌های تجاری نزد بانک مرکزی نیز ۱۳۶٫۸ هزار میلیارد تومان بوده که ۶۰٫۵ درصد افزایش یافته است. جمع کل دارایی‌های بانک‌های تجاری در دوره مورد بررسی، ۲۱۰۵٫۲ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به پایان سال قبل، ۵۳ درصد رشد بوده و میزان بدهی بانک‌های تجاری به بانک مرکزی در پایان مرداد ماه امسال به ۴۵۳ هزار میلیارد تومان رسیده است.

وضعیت دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌های تخصصی براساس این گزارش، میزان دارایی‌های خارجی بانک‌های تخصصی در پایان مرداد ماه امسال معادل ۳۹۸٫۷ هزار میلیارد تومان است که نسبت به سال قبل ۱۸ درصد رشد یافته است. جمع کل دارایی‌های بانک‌های تخصصی در این دوره رقم ۱۶۲۱٫۲ هزار میلیارد تومان است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۱٫۱ درصد رشد دارد. همچنین، میزان بدهی بانک‌های تخصصی به بانک مرکزی ۵۷۷ هزار میلیارد تومان است که معادل ۲۱٫۱ درصد نسبت به مرداد ماه سال قبل افزایش داشته است.

تضمین اصل پول چه نقشی در رشد بورس ایفا خواهد کرد؟

پذیرای سرمایه‌های خریدی باشد که نگران ریسک‌های شدید بازار سرمایه هستند در این شرایط فرد می‌تواند حتی با سرمایه‌گذاری در یک نهاد بنیادی یا یک صندوق سهامی سود بسیار بیشتری را از بانک کسب کند، حتی اگر فرد نتواند در یک نهاد بنیادی سرمایه‌گذاری کند باز هم اصل پول خود را تضمین شده و با سود دریافت می‌کند و این فعالیت را برای افراد با سواد کم بررسی نیز می‌تواند بسیار مفید باشد. **تفاوت سرمایه‌گذاری در بانک و بورس چیست؟** اگر مسئولان اقتصادی کشور ریسک

بودجه سال ۱۴۰۲ تأمین شده و این ریسک تأمین منابع را به شدت کاهش خواهد داد. **تضمین پول چه نقشی در رشد بازار ایفا خواهد کرد؟** یکی از مزایای سرمایه‌گذاری پول در بانک تضمین پول تا میزان ۱۰۰ میلیون تومان است، این تضمین باعث شده بسیاری از افراد که دارای پس‌اندازهای معین و تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان و یا بیشتر هستند پول‌های خود را به بانک آورده و ماه به ماه نیز سود کسب کنند، حال بازار سرمایه با رفتن به سمت تضمین اصل پول تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان می‌تواند

۱۰۰ میلیون تومان برای هر نفر (که حدود ۹۶ درصد از تعداد کدهای حقیقی فعال حاضر در بازار را تشکیل می‌دهند) از طریق انتشار عمومی اوراق تبعی و خرید توسط سرمایه‌گذاران صورت می‌گیرد؛ سررسید اعمال این اوراق یک ساله بوده و مبلغ تعهد خرید ۲۰ درصد بالاتر از ارزش ترکیب سید افراد در آخرین روز معاملاتی چهارشنبه، چهارم آبان ۱۴۰۱ می‌باشد؛ و براساس ترتیبی که سازمان بورس اعلام می‌نماید اعمال و اجرایی خواهد شد. یکی دیگر از نکات مثبت نیز این است که منابع لازم برای ایفای تعهدات در سررسید اوراق مذکور، از محل

تضمین اصل پول تا مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان می‌تواند سرمایه‌های خرید را به خدمت رشد بازار سرمایه بیاورد. به گزارش مهر، بسیاری از پرتفوی‌های حقیقی موجود در بازار سرمایه پرتفوی‌های خرد با مبالغی زیر ۱۰۰ میلیون تومان هستند، این عده از سهامداران در بازار سرمایه منتظر شرایطی هستند که بتوانند بدون دغدغه در بازار سرمایه‌گذاری کنند، یکی از موارد مثبتی که سازمان بورس در هفته گذشته و در زمینه ۱۰ بندی اعمال کرده، بیمه سهام پرتفوی‌های تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان است. براساس این طرح بیمه پرتفوی اشخاص حقیقی تا سقف

نقدینگی به ۵۴۰۱ هزار میلیارد تومان رسید

براساس اعلام بانک مرکزی حجم نقدینگی در پایان مردادماه سال ۱۴۰۱ به رقم پنج هزار و ۴۰۱ هزار میلیارد تومان رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۷٫۸ درصد رشد داشت. به گزارش مهر، براساس اعلام بانک مرکزی حجم نقدینگی در پایان مردادماه سال ۱۴۰۱ به رقم پنج هزار و ۴۰۱ هزار میلیارد تومان (۵۴۰۱ هزار میلیارد تومان) رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۷٫۸ درصد رشد داشته است. حجم نقدینگی در پایان اسفندماه سال ۱۴۰۰ برابر چهار هزار و ۸۳۲ میلیارد تومان و در پایان اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ نیز سه هزار و ۹۲۴ میلیارد تومان بود. نرخ رشد نقدینگی در ۱۲ ماه منتهی به مردادماه ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل از آن ۳۷٫۸ درصد و در مرداد ماه ۱۴۰۱ نسبت به اسفند ۱۴۰۰ ۰٫۴ درصد رشد داشت.

صعود ۴۴ هزار واحدی شاخص بورس

بازار سرمایه هفته جاری را سبز رنگ آغاز کرد و شاخص کل بورس توانست صعود بیش از ۴۴ هزار واحدی داشته باشد و دوباره به کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد باز گردد. به گزارش ایسنا، شاخص بورس شنبه (پنجم) توانست با ۴۴ هزار و ۷۸۲ واحد افزایش تا رقم یک میلیون و ۳۲۸ هزار واحد صعود کرد. شاخص کل با معیار هم‌وزن هم ۹۰۳۴ واحد افزایش یافت و در رقم ۳۷۴ هزار و ۷۸۴ واحد ایستاد. در این بازار ۳۵۶ هزار معامله به ارزش ۵۱ هزار و ۲۰۳ میلیارد ریال انجام شد. فولاد مبارک اصفهان، ملی صنایع مس ایران، پالایش نفت تهران، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، گسترش نفت و گاز پارسیان، پالایش نفت اصفهان و پتروشیمی پردیس نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس گذاشتند. بر پایه این گزارش، نماد شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (سستا)، پالایش نفت اصفهان (شپنا)، پالایش نفت بندرعباس (شبندر)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، فولاد مبارک ایران (فولاد)، پالایش نفت تهران (شتران) و سایپا (خسپا) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند. گروه فراورده نفتی هم صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۸۶۷ میلیون و ۷۲ هزار برگه سهم به ارزش پنج هزار و ۳۰۴ میلیارد ریال دادوستد شد. طی معاملات شاخص کل فرابورس هم ۳۲۱ واحد افزایش یافت و به رقم ۱۷ هزار و ۷۰۷ واحد رسید. معامله‌گران بازار ۲۲۷ هزار معامله به ارزش ۵۴ هزار و ۹۱۱ میلیارد ریال انجام دادند. پلیمر ریاساسول، پتروشیمی زاگرس، پتروشیمی تندکوبان، پالایش نفت لاوان، سرمایه‌گذاری صنایع، شرکت آهن و فولاد ارفع و بیمه پاسارگاد نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

مزایای عمومی

فروش سردرختی کیلویی انواع مرکبات واحدهای شرکت دشت ناز

شرکت زراعی دشت ناز در نظر دارد بخشی از محصول مرکبات خود را شامل نارنگی پیش‌رس، نارنگی محلی، نارنگی کلمانتین و پرتقال ناولینا واحدهای تحت پوشش خود را به صورت سردرختی کیلویی از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

مقتضای می‌تواند جهت کسب اطلاعات بیشتر و اخذ شرایط شرکت در مزایده به سایت شرکت زراعی دشت ناز به آدرس www.Dashnazco.ir مراجعه و یا با شماره‌های قیدشده در آگهی تماس و یا به واحد بازرگانی شرکت زراعی دشت ناز به آدرس زیر مراجعه نمایند.

شماره تلفن: ۰۱۱-۳۳۷۲۶۴۰۰ و ۰۱۱-۳۳۷۲۶۴۴۲

تلفن تماس جهت هماهنگی: آقای خادمیان ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰

ساعت و تاریخ تحویل پیشنهادات و واریز سپرده شرکت در مزایده: تا ساعت ۱۵:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۲

ساعت و تاریخ برگزاری مزایده: ساعت ۱۰:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۳

محل مزایده: مازندران، ساری، جاده گهر باران، شرکت زراعی دشت ناز

اینستاگرام شرکت: dashnazco

آگهی مناقصه

انتخاب پیمانکار تولید عوامل بیولوژیک (زیئور براکن - تریکوکارت) شرکت دشت ناز

شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص) در نظر دارد، نسبت به انتخاب پیمانکار تولید عوامل بیولوژیک (زیئور براکن - تریکوکارت) خود از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

لذا مقتضای می‌تواند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم شرایط مناقصه به سایت شرکت زراعی دشت ناز به آدرس www.Dashnazco.ir مراجعه و یا با شماره‌های قیدشده در آگهی تماس و یا به واحد بازرگانی شرکت زراعی دشت ناز به آدرس زیر مراجعه نمایند.

شماره تلفن: ۰۱۱-۳۳۷۲۶۴۰۰ و ۰۱۱-۳۳۷۲۶۴۴۲

تلفن تماس جهت هماهنگی: ۰۹۱۱۲۵۱۷۵۰۱۰ و ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰

ساعت و تاریخ تحویل پیشنهادات و واریز سپرده شرکت در مناقصه: تا ساعت ۱۵:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۲

ساعت و تاریخ برگزاری مناقصه: ساعت ۱۰:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۳

محل مناقصه: مازندران، ساری، جاده گهر باران، شرکت زراعی دشت ناز

اینستاگرام شرکت: dashnazco

تجدید مرتبه اول فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی

شماره: ۱۴۰۱/۰۸/۲۵

نوبت اول یک مرحله‌ای

شماره و موضوع مناقصه: تجدید مرتبه اول فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه شماره ۴۶۸-۴۰۱۰ (انجام تعمیرات اساسی و دوره‌ای در شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد) با شماره فراخوان ۰۱۰۹۲۱۳۴۰۰۱۰۱ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)

۲- نام و نشانی مناقصه گزار: استان خراسان رضوی، کیلومتر ۱۶۵ جاده مشهد، سرخس، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد.

۳- شرایط مناقصه گر: کلیه شرکت‌های دارای حداقل پایه ۵ (پنج) درصد در رشته نفت و گاز و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور که در ارزیابی کیفی مرتبط، امتیاز لازم را وفق معیارهای اعلام شده کسب نمایند.

۴- مهلت و آدرس در یافت اسناد: حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۶، مقتضای می‌تواند از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به آدرس <http://www.setadiran.ir> اسناد اعلام ارزیابی کیفی را دریافت و در مناقصه شرکت نمایند، لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از جمله ارزیابی کیفی (از دریافت و تحویل اسناد اعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوت‌نامه جهت سایر مراحل مناقصه) و سایر مراحل مناقصه، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) انجام خواهد شد، بدیهی است اسناد مناقصه پس از برگزاری فرایند ارزیابی کیفی به مناقصه‌گران تألیف شده از طریق سامانه ستاد ارسال خواهد شد.

۵- متقاضیان بعد از دریافت اسناد اعلام ارزیابی کیفی می‌بایست حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۶، اسناد اعلام ارزیابی کیفی تکمیل شده را به همراه مدارک مورد نیاز در سامانه مذکور بارگذاری و ارسال نمایند.

۶- زمان گشایش پاکت‌ها: پاکت‌های مناقصه رأس ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۸ در حضور پیشنهاددهندگان و با حداقل ۲ پیشنهاد قیمت در آدرس مشهد، خیابان ایکوه، نبش ایکوه ۷ (دانشسرای شمالی)، شماره ۲۵۵، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد اتاق کنفرانس گمشایش خواهد یافت. لازم به ذکر است تاریخ اعلام شده در خصوص گشایش پیشنهادها قیمت قطعی نبوده و با توجه به روند ارزیابی کیفی امکان تغییر تاریخ وجود خواهد داشت.

روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی

شماره: ۱۳۹۸۸۷۷

نوبت دوم یک مرحله‌ای

شماره و موضوع مناقصه: خرید فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی خرید FLS-9940370 به شماره مناقصه FLS-9940370 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد اعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوت‌نامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرایند ارزیابی کیفی و ارسال دعوت‌نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه‌گران ارسال خواهد شد.

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه: ۱۴۰۱/۰۸/۰۸

مهلت دریافت اسناد مناقصه: ۱۰ روز پس از ثبت فراخوان ارزیابی کیفی در سامانه ستاد

مهلت ارسال پاسخ اعلام ارزیابی کیفی: ۲۰ روز پس از انجام مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد

کلیه موارد اطلاع‌رسانی مناقصه از جمله مواعید (تاریخ‌های سررسید مراحل مناقصه)، توسط سامانه ستاد انجام می‌شود و مناقصه‌گران موظفانند نسبت به کنترل سامانه ستاد جهت اطلاع اقدام نمایند.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: تهران، خیابان ولیعصر، نرسیده به تقاطع مدرس، خیابان توح، خیابان خاکزاد، شماره ۱۲ تلفن: ۲۳۹۴۲۴۴۴

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۴ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۳۳۷۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شماره: ۱۴۰۱/۰۹

دو مرحله‌ای

شرکت مخابرات ایران - منطقه اردبیل

موضوع مناقصه: عملیات میدانی و اجرایی نگهداری و بهینه‌سازی شبکه ارتباطات سیار منطقه اردبیل

پیشنهاددهندگان بایستی تضمینی به مبلغ ۳,۴۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی یا چک بانکی مزار (چک تضمین شده) تهیه و تسلیم و یا نقداً به حساب شماره ۵۷۸۹۴۳۵۸۶۵ (با کد شناسه ۰۸۰۸۰۸۱۶۱) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل واریز و فیش آن را ارائه نمایند. ضمناً به پیشنهادها قافه سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مدت فروش اسناد مناقصه: ۵ روز کاری پس از چاپ آگهی

آخرین مهلت تحویل مدارک و اسناد مناقصه: ۵ روز کاری پس از آخرین مهلت فروش اسناد مناقصه

گشایش پاکت‌ها: اولین روز کاری پس از اتمام مهلت تحویل مدارک رأس ساعت ۱۰:۰۰ صبح در اتاق کمیسیون معاملات منطقه اشخاص حقوقی می‌توانند با ارائه فیش واریزی به مبلغ ۵۰,۰۰۰ ریال به حساب ۱۶۶۰۲۶۰۲۳۳ (با کد شناسه ۰۸۰۱۱۹۱۲۰) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل به اداره پشتیبانی و تدارکات واقع در اردبیل، خیابان جمهوری اسلامی، میدان مخابرات، ساختمان مخابرات منطقه اردبیل، طبقه دوم مراجعه و اسناد را دریافت نمایند و یا با واریز مبلغ ۲۵۰,۰۰۰ ریال به حساب فوق در مهلت مقرر از طریق اینترنت به سایت این شرکت به آدرس www.ardabil.tci.ir مراجعه و اسناد را دریافت دارند و جهت اطلاع از آخرین تغییرات احتمالی در اسناد مناقصه بایستی تا پایان مهلت تحویل پیشنهادات به سایت مذکور مراجعه نمایند.

در ضمن به پیشنهادها فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، فاقد لاک و مهر و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

محل تحویل پیشنهادات: اردبیل، خیابان جمهوری اسلامی، میدان مخابرات، ساختمان مخابرات منطقه، طبقه همکف، دبیرخانه

شماره تلفن تماس: ۰۴۵-۳۳۳۶۴۸۵۵

دورنگار: ۰۴۵-۳۳۳۶۳۵۵۵

توضیح اینکه ساعت کاری مخابرات منطقه اردبیل برای فروش اسناد و تحویل پاکت از شنبه تا چهارشنبه ساعت ۰۷:۳۰ تا ۱۵:۳۰ و پنجشنبه از ساعت ۰۸:۰۰ لغایت ۱۳:۰۰ می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول یک مرحله‌ای

۱- نام سازمان مناقصه گزار: شرکت مدیریت تولید برق بیستون

۲- موضوع مناقصه: خرید خدمات نگهداری فضای سبز، خرید سموم و عملیات سم‌پاشی آب: خرید خدمات ایاب و ذهاب پرسنل شیفت با سه دستگاه مینی‌بوس

ب: خرید خدمات ایاب و ذهاب پرسنل روز کار با ۱۲ دستگاه مینی‌بوس

ج: خرید خدمات ایاب و ذهاب پرسنل روز کار با ۱۲ دستگاه مینی‌بوس

۳- تاریخ و محل فروش اسناد: از چاپ نوبت اول آگهی لغایت ۱۴۰۱/۰۸/۲۵ (نیروگاه حرارتی بیستون)

۴- مبلغ و نوع سپرده: مبلغ ۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای مناقصه ردیف الف، مبلغ ۱۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای مناقصه ردیف ب و مبلغ ۴۸۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای مناقصه ردیف ج، به صورت ضمانتنامه بانکی یا اعتبار ۳ ماهه و یا واریز به حساب مناقصه گزار

۵- زمان تسلیم پیشنهاد قیمت: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۵ به صورت لاک و مهر شده طبق اسناد مناقصه

۶- مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد: فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب جاری شماره (۱۸۴۵۰۷۸۴۷) نزد بانک تجارت (غیر قابل استرداد) و ارائه معرفی‌نامه کتبی نماینده شرکت

آگهی فوق در سایت‌های نیروگاه بیستون و شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی (www.bpps.ir) و (www.tpph.ir) و پایگاه ملی مناقصات درج شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۴۶۴۲۶۹۳-۰۸۳ (امور بازرگانی) تماس حاصل فرمایید.

شرکت مدیریت تولید برق بیستون

انرژی نفت و نیرو

بحران شدید بی آبی در کشور

گروه انرژی | **مناقصه**

کشورمان ایران امسال وارد سومین پاییز خشک شده، براساس تعریف کمیسیون توسعه پایدار سازمان ملل، میزان برداشت از منابع آب تجدیدپذیر هر کشور به‌عنوان شاخص اندازه‌گیری بحران آب معرفی می‌شود. طبق این شاخص اگر کشوری سالیانه بیش از ۴۰ درصد منابع آب تجدیدپذیر خود را برداشت کند، در وضعیت بحران شدیدی آب قرار خواهد داشت. به گزارش مناقصه‌مزایده، همچنین، براساس گزارش فائو، در صورتی که میزان استفاده از منابع آبی تجدیدپذیر زیر ۲۰ درصد باشد از لحاظ اکولوژیکی و استرس بر منابع آبی مشکلی پیش نخواهد آمد. ولی زمانی که این مقدار به بالای ۶۰ درصد رسید، کشور مورد نظر با کمبود فیزیکی آب مواجه می‌شود و در صورتی که مقدار مصرف آب از منابع تجدیدپذیر به بیش از ۷۵ درصد برسد به مرز کمبود شدید منابع فیزیکی آب خواهد رسید و ایران با مصرف حدود ۸۶ درصدی منابع آب تجدیدشونده در مرحله کمبود شدید منابع فیزیکی آب و بحران شدید آبی است. این در حالی است که براساس گزارش‌های جدید وزارت نیرو نشان از آن دارد که نزدیک به ۹۸ میلیارد مترمکعب (۸۶ درصد) از ۱۱۴ میلیارد مترمکعب آب تجدیدپذیر کشور سالانه به مصرف می‌رسد. بررسی جدیدترین آمار از مصرف آب و توزیع منابع آب کشور نشان می‌دهد، علاوه بر کاهش ۱۲ درصدی ورودی سدهای کشور در

سال آبی جدید، مصرف سالانه آب در ایران به ۹۸ میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب رسیده است که از این میزان، حدود ۸۸ میلیارد مترمکعب در بخش کشاورزی، حدود هشت میلیارد مترمکعب

در بخش شرب و حدود دو میلیارد مترمکعب در بخش صنعت مصرف می‌شود. سالانه ۹۸،۱ میلیارد مترمکعب آب تجدیدپذیر در کشور توزیع می‌شود که ۴۳،۳ میلیارد مترمکعب آن از منابع سطحی



مصرف ۹۰ درصد آب کشور در بخش کشاورزی

سه‌م بخش کشاورزی حدود ۹۰ درصد است که بالاترین سهم مصرف را به خود اختصاص داده می‌دهد، برخی کارشناسان اعتقاد دارند تداوم روند فعلی مصرف در این بخش می‌تواند به مشکلات کم‌آبی در آینده بیشتر دامن بزند. سهم بخش شرب حدود ۸،۲ درصد و سهم بخش صنعت حدود ۲،۱ درصد است. همچنین آمار داده‌های آب کشور نشان می‌دهد که با سپری شدن ۳۷ روز از سال آبی (۱۴۰۱-۱۴۰۲) میزان کل حجم آب در مخازن سدهای کشور حدود ۱۷،۹۵ میلیارد مترمکعب بوده و شاهد کاهش ۱۲ درصدی ورودی به مخازن نسبت به سال گذشته هستیم. فیروز قاسم‌زاده؛ مدیر کل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور، در این باره، گفت: بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور نشان می‌دهد که ورودی به مخازن در سال آبی جاری به ۱۰،۵ میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته ۱۲ درصد کاهش دارد. قاسم‌زاده افزود: میزان پرشدگی سد زاینده‌رود در استان اصفهان، سدهای استان تهران، سدهای استان خوزستان و سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه در شرایط فعلی به ترتیب حدود ۱۱ درصد، ۱۸ درصد، ۴۲ درصد و ۲۹ درصد است. باتوجه به پیش‌بینی هواشناسی مبنی بر کم‌بارشی فصل پاییز ۱۴۰۱ و به‌تبع آن کاهش ورودی‌ها به مخازن سدها، صرفه‌جویی در مصرف آب امری ضروری است.

کیوسک اخبار

تحریم‌ها دیگر ابزار مناسبی برای کنترل ایران نیست

وزیر نفت گفت: تحریم‌ها دیگر نمی‌تواند ابزار مناسبی برای کنترل ایران اسلامی باشد، به گزارش مناقصه‌مزایده، جواد اوجی؛ افزود: ایران بخش انرژی خود را بسا مهارت‌هایی که به خرج داده ضدتحریم کرده است. وی همچنین، اظهار داشت: اقدامات خوبی در بخش انرژی کشور از جمله دور زدن تحریم‌ها، ایجاد زیرساخت‌های مناسب، شناسایی شرک‌ها و بازارهای مطمئن صادراتی در سطح دنیا انجام شده است. وزیر نفت، گفت: افزایش روابط با کشورهای دنیا منجر به تسریع و تسهیل عرضه نفت، گاز و معیانات گازی از ایران به بازارهای جهان شده و این بازارها نیز بسیار خوب و مطمئن هستند، وی در ادامه، افزود: نظام سطله با دیدن اقدامات اثربخش و عزت‌آفرین از سوی جمهوری اسلامی در جهت تضعیف تحریم‌ها و همین‌طور افزایش تجارت دو برابری دولت سیزدهم با همسایگان و در عین حال انجام کارهای بزرگ به شدت احساس خطر کرده است. اوجی؛ با بیان اینکه تهاجم تحریم تنها سلاح دشمن است، اظهار داشت: این سلاح نظام سطله نیز به حول و قوه‌الهی با اقدامات مؤثر و کار آمد دولت و همین‌طور حضور همیشه در صحنه مردم ایران خنثی و به‌زودی از بین خواهد رفت. وی اضافه کرد: وقتی دشمن می‌تواند تحریم نامید شد دست به اقدامات ضدانتمیتی، ناآرامی، اغتشاش، آشوب خیابانی و نظایر این در داخل کشور زد.

فعالیت ۱۷ درصد از دانش‌بنیان‌ها در صنعت نفت

رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت گفت: حدود ۱۷ درصد شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه نفت، گاز و پتروشیمی فعالیت می‌کنند و ۴۰ درصد فعالان دانش‌بنیان در این حوزه عضو استصنا هستند. به گزارش مناقصه‌مزایده، احسان تقفی رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت در همایش «توسعه روابط با شرک‌های دانش‌بنیان و فنساور» که به همت شرکت پتروشیمی بندر امام (ره) برگزار شده است، با بیان اینکه دانش‌بنیان بودن پایه پیشرفت صنعت و اقتصاد کشور است، اظهار کرد: هر حرکت و پویایی اگر مبتنی بر دانش باشد پایدار خواهد بود. رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت با اشاره به اینکه دریاچه ورود به بازار خارج از کشور و توسعه آرزو آری منوط به فعالیت‌های دانش‌محور است، افزود: گردش مالی شرک‌های دانش‌بنیان در پنج سال گذشته ۱۰ برابر شده، به‌طوری که از ۲۵ هزار میلیارد تومان به ۳۵۰ هزار میلیارد تومان در ابتدای سال ۱۴۰۱ رسیده است. رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت، ادامه داد: حدود ۱۷ درصد شرک‌های دانش‌بنیان در زمینه نفت، گاز و پتروشیمی فعالیت می‌کنند و ۴۰ درصد فعالان دانش‌بنیان در این حوزه عضو انجمن استصنا هستند. تقفی؛ تعداد اعضای انجمن استصنا که فعالیت دانش‌بنیانی دارند ۲۳۱ شرکت هستند که چهار درصد شرک‌های دانش‌بنیان کشور را که شش هزار شرک هستند در برمی‌گیرد، اما همین چهار درصد حدود ۱۰ درصد گردش مالی شرک‌های دانش‌بنیان را عهده‌دار هستند که این رقم ظرفیت افزایش را با حمایت‌های منطقی داراست. رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت به تشکیل شورای شرک‌های دانش‌بنیان در استصنا، اشاره و اظهار کرد: این شورا نیازها را شناسایی و محصولات دانش‌بنیان را ارائه و مسیر آرایه و دستیابی به محصولات دانش‌بنیان را هموار می‌کند. رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت، تأکید کرد: همه قراردادهایی که پیرو امضای تفاهم‌نامه با هلندینگ خلیج‌فارس در دو سال گذشته با شرک‌های ریزجموعه این هلدینگ منعقد شد تا سال ۱۴۰۰ عملیاتی شده و پایان یافته است و توانایی لازم برای همکاری‌های آینده نیز وجود دارد.

صادرات برق با کاهش مصرف داخلی

معاون هماهنگی توزیع شرک تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر)، گفت: همزمان با کاهش نیاز داخلی به برق صادرات آن انجام می‌شود و این به نفع تولید ملی کشور است. به گزارش مناقصه‌مزایده، حمیدرضا پیرپیران؛ افزود: هر زمان که تولید برق بیشتر از مصرف باشد، صادرات آن در دستور کار قرار می‌گیرد. معاون هماهنگی توزیع شرک تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) ادامه داد: صادرات برق در زمانی انجام می‌شود که توازن بین تولید و مصرف دست خوش تغییر نشود و نیاز داخلی به‌طور کامل پاسخ داده شود. معاون هماهنگی توزیع توانیر، خاطر نشان کرد: کار صادرات برق توسط شبکه انتقال صورت می‌گیرد و در برخی نقاط ممکن است در شبکه توزیع نیز صادرات محدود انجام شود. پیرپیران؛ گفت: صادرات بخش توزیع آنقدر محدود است که تأثیر خاصی بر کلان فرکانس و کلان تولید شبکه برق کشور ندارد. وی ادامه داد: صادراتی که اکنون انجام می‌شود در شبکه انتقال و شبکه‌های فوق توزیع صورت می‌گیرد. معاون هماهنگی توزیع توانیر، افزود: بیشتر صادرات برق در زمستان که نیاز داخلی به برق کمتر است، صورت می‌گیرد. همچنین آرش کردی؛ مدیرعامل شرک مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران، گفت: میزان صادرات برق کشورمان بین یک‌هزار و ۵۰۰ تا یک‌هزار و ۶۰۰ مگاوات است. کردی؛ با بیان اینکه: افغانستان و ترکمنستان کشورهای دریاقت‌کننده برق از ایران هستند، ادامه داد: صادرات برق زمانی اتفاق می‌افتد که نیاز داخلی تأمین شده باشد و مصرف بالا نباشد. مدیرعامل توانیر، گفت: صادرات برق در زمانی که نیاز داخلی باشد در کم‌ترین میزان و در کف حداقل تعهدات بین‌المللی صورت می‌گیرد. کردی؛ افزود: برخی زمان‌ها برقی نیز وارد می‌کیم که میزان آن حدود ۵۰۰ مگاوات است. معاون هماهنگی توزیع شرک تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) کشورهایی که برق از آن‌ها دریافت می‌کنیم را ترکمنستان، ارمنستان و آذربایجان اعلام کرد.

است. میرشکاری؛ با بیان اینکه در نیمه نخست امسال ۳،۹۹۷،۰۸۳ میلیون مترمکعب گاز در این استان مصرف شده است، گفت: تزریق گاز خط انتقال زاهدان- زابل، تزریق گاز به سیمان سیستان، اجرای بیش از ۳۳۸ کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع و نصب ۱۵۰۰ انشعاب در استان، پیگیری تعیین تکلیف باقیمانده شهرها و روستاهای استان با استفاده از ظرفیت استان‌های معین، گازرسانی به جایگاه سان‌چی شهرداری، شرک کارگاهی در شهر زاهدان، مجتمع ۳۹۶ واحدی ارتش و تزریق گاز شهر بزمان با تعداد ۱۳۵۰ خانوار، اقدام‌های انجام‌شده در شش ماه نخست سال ۱۴۰۱ است. وی بیان کرد: انتخاب شرک گاز استان به‌عنوان قطب دارایی‌های فیزیکی جنوب شرق کشور، دریافت رتبه یازدهم در حوزه GIS در بین شرک‌های گاز استانی، ارائه ۲۲ خدمت به‌صورت الکترونیکی از طریق دفاتر پیشخوان دولت، استقرار سیستم مکانیزه امداد در شهر زاهدان، راه‌اندازی سیستم پیامکی فاز شکر و سیستم فرانت آئی در شهر ایرانشهر از جمله گزارش عملکرد ماست، همچنین مباحث هوشمندسازی، بهینه‌سازی و مقاوم‌سازی در سال ۱۴۰۱ در دستور کار این شرک است.



شش شهر (زاهدان، زابل، ایرانشهر، محمدان و بزمان) رسیده و ۱۱۳۰۰۵۱ خانوار شهری و ۱،۳۳۱ خانوار روستایی اکنون زیر پوشش گاز طبیعی هستند. مدیرعامل شرک گاز استان سیستان و بلوچستان، تصریح کرد: تاکنون ۳۹۹۵ کیلومتر شبکه گازرسانی در استان اجراء و ۲۲۸۹ کیلومتر طبیعی در سیستان و بلوچستان هم ۱۱۶۷۸

معاون وزیر نفت در امور گاز اعلام کرد

تکمیل گازرسانی سیستان و بلوچستان در آینده‌ای نزدیک

معاون وزیر نفت در امور گاز، اعلام کرد که بسیاری از پروژه‌های صنعت گاز پیش از دهه فجر امسال گشایش می‌یابد و گازرسانی به حوزه سیستان هم به‌زودی تکمیل می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، مجید چکنی؛ در جریان سفر به استان سیستان و بلوچستان، گفت: بارها تأکید کردیم که هیچ مشکل و محدودیتی در صدور مجوزها و تأمین مالی برای پیشبرد طرح‌ها و پروژه‌های گازرسانی نداریم. معاون وزیر نفت در امور گاز، افزود: تعدادی از پروژه‌های گاز به‌زودی و پیش از آغاز دهه فجر گشایش می‌یابد و هیچ پروژه‌ای برای بهره‌مندی مردم معطل نمی‌ماند و گازرسانی به منطقه سیستان هم اتمال... در آینده‌ای نزدیک تکمیل می‌شود. همچنین محمدرضا میرشکاری؛ مدیرعامل شرک گاز استان سیستان و بلوچستان، با اشاره به تازه‌ترین گزارش عملکرد گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان، اظهار کرد: جمعیت کل استان ۲،۷۷۰،۴۲۶ نفر شامل ۱،۳۷۸،۶۵۹ نفر جمعیت شهری و ۱،۳۹۱،۷۶۷ نفر جمعیت روستایی در ۵۵ شهر و ۱۰۰۷۲ روستاست. وی ادامه داد: تعداد روستاهای دارای قابلیت گازرسانی سیستان و بلوچستان ۹۰۰ روستاست که از این تعداد گاز به ۲۵ روستا و

یک پژوهشگر اقتصادی با اشاره به قرارداد سوآپ گاز ایران و روسیه عنوان کرد

منافع اقتصادی و سیاسی قراردادهای برون مرزی برای کشور

یک پژوهشگر اقتصادی، با اشاره به قرارداد سوآپ گاز ایران و روسیه، گفت: هر قرارداد برون‌مرزی برای ایران منافع اقتصادی و سیاسی دارد. محمد شوری؛ در گفت‌وگو با مهر، گفت: یک پژوهشگر اقتصادی معتقد است: به‌طور کلی هر نوع همکاری بین دو کشور ایران و روسیه به‌عنوان دو کشور بزرگ و همسایه با منافع و سیاست‌های مشترک در سطح منطقه و بین‌المللی مثبت و قابل توجه است و همواره یکی از انتقادات دو کشور این بوده که چرا روابط اقتصادی دو کشور هم سطح با همکاری و روابط سیاسی نیست. وی ادامه داد: البته هر نوع همکاری ایران با کشورهای دیگر به‌خصوص در بخش اقتصادی و به صورت خاص انرژی مفید و یک ستاورد محسوب می‌شود اما باید بررسی کرد که این تصمیمات و همکاری‌ها و توافقات چقدر جدی گرفته و اجراء می‌شود. وی افزود: اگر قرار باشد این همکاری و توافق مانند قراردادهای گذشته در همان مرحله امضاء باقی بماند یعنی از مرحله

کاغذ به عمل نرسد باید درخصوص این مورد نیز تردید داشت و دلایل این مسأله را بررسی کرد. البته مرور زمان این مسائل را روشن‌تر می‌کند اما بررسی‌ها حاکی از این است که دولت سیزدهم عزم راسخی برای اجرای این قراردادها دارد. این کارشناس انرژی، همچنین متذکر شد: البته ورود روس‌ها به صنعت انرژی ایران دلایل مختلفی دارد اما نکته‌ای که در این بخش وجود دارد و برای اجرای درست این طرح‌ها و قراردادها باید مدنظر باشد، مسأله ظرفیت‌های دو کشور است. اینکه آیا روسیه در شرایطی هست که بتواند در در انرژی ایران سرمایه‌گذاری کند؟ آیا تکنولوژی کافی و لازم را برای ورود به بخش انرژی ایران دارد؟ یا همه این موارد را در نظر گرفت تا این قرارداد به نحو احسن اجراء شود. شوری؛ در عین حال معتقد است که، در عین حال لازم است درخصوص قرارداد تاجایی که محرمانگی اجاره می‌دهد اطلاع‌رسانی دقیق و شفاف شود تا برخی زرمزه و گمانه‌زنی‌ها در خصوص

آن از بین برود. وی اظهار کرد: درخصوص انتقال گاز روسیه از طریق ایران به پاکستان فقط خط لوله صلح است که این خط لوله سال‌ها به حال خود رها شده و دارای مشکلات اساسی به‌خصوص در بیرون از مرز است و اکنون ساختار این انتقال به خوبی فراهم نیست. باید دید روسیه چگونه قرار است این ساختار را فراهم‌واز چه راهی می‌خواهد این گاز را انتقال دهد. در هر صورت این قرارداد مثبت ارزیابی می‌شود و قطعاً برای هر دو طرف منفعی را در عرصه سیاسی و اقتصادی به دنبال دارد. شوری؛ در پایان، متذکر شد: البته یک بحث ژئو اکونومیکی در خصوص علاقه روس‌ها برای ورود به صنایع انرژی کشورهای دیگر وجود دارد که باید این مسأله مورد توجه قرار گیرد که البته اکنون می‌تواند جای بحث در این خصوص نیست. در نهایت چنین همکاری‌هایی بین ایران و هر کشور دیگری لازم و مفید است و قطعاً حداقل برای ما منافع سیاسی و اقتصادی زیادی را به همراه دارد.

